证券代码：002366       证券简称：台海核电      公告编号：2021-005

台海玛努尔核电设备股份有限公司

2020年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020年1月1日—2020年12月31日；

2、预计的业绩：亏损

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：80,000万元～120,000万元
亏损：64,253.15万元

与上年同期相比下降：24.51%～86.76%

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损：79,679.00万元～119,679.00万元
亏损：64,842.90万元

与上年同期相比下降：22.88%～84.57%

营业收入  47,339.03 万元 50,975.84万元

扣除后营业收入  47,339.03 万元 50,975.84万元

基本每股收益 亏损：0.92元/股～1.38元/股 亏损：0.74元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计，但公司就业绩预告有关重大事项与会

计师事务所进行了预沟通，双方在业绩预告方面不存在重大分歧。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，因公司资金紧张及涉讼事项较多，导致新增市场订单和生产

不达预期，总体产能利用率较低，加之固定费用支出较高，预计2020年度亏损6-7

亿元。

2、公司一级全资子公司烟台台海核电于2020年11月19日进入破产重整程序。

公司根据《企业会计准则第8号-资产减值》及会计政策相关规定，基于谨慎性原

则，对各项资产存在的减值迹象的计提资产减值准备。预计计提资产减值准备金

额为3-5亿元。具体计提金额将根据公司聘请的评估机构出具正式评估报告后做

出，并经年度审计机构确认。

四、风险提示

1、公司控股股东烟台市台海集团有限公司、一级全资子公司烟台台海玛努

尔核电设备有限公司已经法院裁定进入破产重整程序，目前破产重整方案尚未确

定，进程及结果存在不确定性，公司将持续关注上述事项的进展情况，积极维护

公司及公司股东的权利，并按照相关法律法规及时履行信息披露义务。

2、鉴于公司2019年度经审计的净利润为负值，预计公司2020年度净利润也

为负值,根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2018年11月修订）第13.2.1条

第（一）项的规定，若公司最近两个会计年度经审计的净利润连续为负值，公司

股票在公司2020年年度报告披露后将被实施退市风险警示。

五、其他相关说明

本次业绩预告未经审计，上述财务数据均为公司初步预测的结果，具体财务

数据将在公司2020年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资

风险。

特此公告。

台海玛努尔核电设备股份有限公司 董事会

2021年 1月 30日